中国循环经济协会文件

中循协发〔2014〕73 号

关于组织召开农业循环经济发展

论坛的通知

各有关单位：

为深入宣贯绿色发展、循环发展、低碳发展，建设生

态文明的战略，落实国务院发布的《循环经济发展战略及

近期行动计划》，积极构建循环型农业体系，形成农林牧

渔多业共生的循环型农业生产方式，促进农机产业转型升

级，推广使用节能型农业机械，推动农业经济的发展。经

第 11 届中国—东盟国际博览会秘书处同意，由中国—东盟

国际博览会秘书处与我会等单位共同合作，定于 2014 年 9

月 16-17 日在广西省南宁市召开“中国—东盟国际农机发展

论坛暨农业循环经济发展论坛”（ 以下简称“论坛”）。现就

有关事项通知如下：

一、论坛主要内容

一是政策层面，请国家有关部委主管领导，为参会地

方政府代表提供循环经济方面政策解读、为农业企业提供

了解农业循环经济相关扶持政策；二是技术层面，请专家

介绍农业循环经济技术发展现状、趋势与建议；三是商机

与投资，请农业领域的优秀企业谈未来发展与布局。并安

排请专家、农业领域优秀企业与代表座谈，探讨如何引进

新技术、新模式推动区域农业循环经济创新发展；四是为

农业领域企业走出国门搭建与东盟国家沟通的平台；五是

参观第 11 届中国—东盟国际农业机械装备展。

二、本次论坛亮点

一是层次高。论坛将邀请到东盟各国主管农业的官

员，国内将有各级政府领导，论坛还将请专家和优秀企业

的领导；二是内容丰富。将论坛更贴近基层，贴近企业的

需求；三是交流广。来自全国各地的代表和外宾，能提供

更多的信息；四是代表出席本次论坛成本低。本次论坛免

收会议费，并提供住房 5 折的优惠；五是论坛目的就是助

推农业循环经济的发展。

三、论坛有关事宜

（一）参会对象：各地、县政府主管农业领导、农业领域

的企业领导、行业组织和有关专家；

（二）会期及报到时间和地址

1、论坛会期为 1天半（16 日下午 13：30 在南宁国际会

展中心 101 室开幕，详见论坛议程）；

2、9 月 15 日全天在广西南宁金旺角国际大酒店报到

（地址：青秀区民族大道 182 号，埌东客运站旁,民族大道

与仙葫大道交界）。

3、本次论坛免收会议费，参会代表食宿统一安排，费

用自理（本次论坛得到厚德和慕控股集团支持，为代表提

供 200 间 5 折优惠房间，我们依照参会回执返回时间优先

安排其房间），回执截止时间为 9 月 10 日 18：00 时。联

系方式见附件一（会议回执表）。

附 件：1. 参会回执表

2. 会议主要内容（也可在中国循环经济协会网站

查阅）

二〇一四年八月十六日

附件一：

“2014 中国—东盟农业循环经济发展论坛”参会回执表

单位名称

通信地址 邮编

参

会

人

员

信

息

姓名 性别 民族 职务 移动电话 固定电话

电子邮箱 传真

到 会 时 间

9月 15 日

（报到时间）

上午

（8.30—12.00）

人 数：

预留房间：

下午

（13.00—18.00）

人 数：

预留房间：

晚上

（19.00—21.30）

人 数：

预留房间：

离开时间 18 日中午 12 点前退房（享受 5 折优惠），12 点以后留

住自费。

联系单位：农业循环经济发展论坛会务组（分两组）

一、联系人： 张凯（13683569443）、王采莲（13901312725）

联系电话：010—88334677、82290313 转 895、877

传真： 010-82291231、88334622

二、联系人： 孔萌煊（18610893999）、杜金洪（13810413248）、

佟瞳（15901112079）

联系电话： 010-62059221、62051021、62055331 转 813

电子邮箱： uuu_uu_u@yeah.net (此邮箱为会务组共用邮箱，电子版回执表

可发送至该邮箱，以便查询回执时间）

mailto:uuu_uu_u@yeah.net

附件二：

2014 中国—东盟国际农业机械发展论坛

暨农林循环经济发展论坛的主要内容

一、政策解读

1、贯彻《循环经济发展战略及近期行动计划》，创建

循环经济示范城市（县）。

2、2014 年惠农政策（解读国家现代农业示范区建设、

农村沼气建设、环境整治、生态保护、畜牧养殖政策）。

二、专家观点

1、多功能大循环农业大有可为；

2、农林剩余物及畜禽粪便是农业循环经济发展的重要

资源；

3、秸秆未来更多综合利用方向；

4、工农业复合型循环经济模式推动农机产业升级

5、农业循环经济典型模式；

三、县域循环经济发展的需求

1、发展特色的循环农业经济；

2、打造县域生态循环产业。

四、发展与布局

1、加大农业生态文明建设的步伐；

2、农业循环经济园区的建设与投资；

3、创新农机产业发展，助推农业循环经济；

4、柑橘加工及综合利用。

五、座谈与商机

邀请参会代表与专家、优秀农业领域企业家共同座

谈，通过优秀企业的布局推动县域循环经济发展（邀请东

盟参会嘉宾聆听与交流）。

六、参观第 11 届中国—东盟国际农业机械装备展。